
5月20日（金曜日）【筑後地区中小企業団体連合会50周年記念式典】

筑後地区中小企業団体連合会様の創立50周年記念式典が開催され、来賓として挨拶させていただきま
した。

（写真 筑後地区中小企業団体連合会50周年記念式典で挨拶する様子）



5月20日（金曜日）【寄付贈呈 福岡県防水外壁工事業協同組合様】

福岡県防水外壁工事業協同組合様から、同組合創立40周年記念事業の一環として40万円を寄付して
いただきました。寄付金は、久留米市のまちづくりのために活用させていただきます。

（写真 福岡県防水外壁工事業協同組合様から寄付贈呈の様子）



5月22日（日曜日）【善導寺しゅんせつボランティア】

久留米市土木協同組合の主催で、ボランティアによる排水路のしゅんせつ・除草作業等が善導寺町で
行われ、市職員有志とともに参加いたしました。主催の土木協同組合を始め、参加・協力いただいた久
留米市管工事協同組合や久留米市造園建設業協同組合、久留米市建築協同組合、マルゼン協同組合、学
生ボランティア、久留米市社会福祉協議会などの皆様に深く感謝申し上げます。

（写真 善導寺しゅんせつボランティアの様子）



5月23日（月曜日）【筑後川河川事務所長との意見交換会】

筑後川河川事務所長を始め、九州地方整備局の皆様との意見交換会を開催いたしました。会では、筑
後川本川・支川の整備推進や河川のしゅんせつ、排水ポンプの増強などについて意見交換し、市として
の要望も行いました。

（写真 筑後川河川事務所長との意見交換会の様子）



5月23日（月曜日）【表敬訪問 久留米市私立幼稚園協会様】

久留米市私立幼稚園協会の皆様がお越しになり、市立幼稚園の現状等について報告していただきまし
た。

（写真 久留米市私立幼稚園協会の皆様との記念撮影）



5月24日（火曜日）【表敬訪問 野田かつひこ様】

くるめふるさと大使の野田かつひこ様がお越しになりました。今後とも久留米の魅力発信へのご協力
をお願いいたします。

（写真 野田かつひこ様との記念撮影）



5月24日（火曜日）【福岡県知事・福岡県議会視察】

災害対策の進捗状況を視察するため、服部福岡県知事及び秋田福岡県議会議長がお越しになりました。
枝光排水機場と北野町の小松菜栽培ほ場にて、現地視察のうえ今後の事業計画などを確認していただき
ました。

（写真 福岡県知事・福岡県議会現地視察の様子）



5月25日（水曜日）【久留米市水防協議会】

久留米市水防協議会を開催しました。水防協議会は、久留米市の水防体制の充実を図るとともに関係
機関の連携を深めることを目的として設置した市の附属機関です。

（写真 久留米市水防協議会で挨拶する様子）



5月26日（木曜日）【資生堂久留米工場竣工式】

久留米・うきは工業団地に株式会社資生堂様の「福岡久留米工場」が建設され、竣工式にお招きいた
だきました。グローバル企業である資生堂様の久留米進出を心から歓迎するとともに、新工場の稼働に
より久留米・うきは地域が大いに活性化するものと強く期待しています。また、新工場の事業活動が円
滑に進むよう、福岡県と連携しながらしっかりと支援させていただきます。

（写真 資生堂久留米工場竣工式の様子）



5月27日（金曜日）【久留米市校区まちづくり連絡協議会総会】

久留米市校区まちづくり連絡協議会に出席し、来賓として挨拶させていただきました。また、校区コ
ミュニティ組織や自治会の会長として功績が顕著な皆様に感謝状を贈呈させていただきました。

（写真 久留米市水防協議会で挨拶する様子）



5月30日（月曜日）【市長記者会見】

記者会見を開催し、6月議会に提案する議案等について説明しました。また、防災に関し、流域治水
推進プロジェクトの進捗状況や防災チャットボットの開始などについて説明いたしました。

（写真 市長記者会見の様子）



5月30日（月曜日）【糖尿病及び慢性腎臓病対策に係る連携協定締結式】

糖尿病や慢性腎臓病に関する正しい知識の普及啓発や発病・重症化の予防を目的として、協和キリン
株式会社様と連携協定を締結いたしました。「安全・安心で活力あふれた、誰もが活き活き生活できる、
活躍できる共生のまち」の実現に向け、しっかりと取り組んでまいります。

（写真 糖尿病及び慢性腎臓病対策に係る連携協定締結式の様子）



5月31日（火曜日）【筑後川流域利水対策協議会総会】

会長として筑後川流域利水対策協議会の総会を開催し、提案した令和4年度の事業計画等について審
議・承認していただきました。関係機関と連携・協力しながら、万全の治水対策と地元流域優先の利水
対策の推進に取り組んでまいります。

（写真 筑後川流域利水対策協議会総会の様子）


